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خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز مشکلات و مسائل مهم ملی را چگونه باید حل کرد؟ سهم حرف و عمل، و نقد 

و اقدام در حل هر کدام از مسائل مهم چقدر است؟ آسیب ها و فجایعی مانند تصادم 
دو قطار و آوار شدن ساختمان پلاسکو، بهانه ای برای هم اندیشی در باب مکانیزم ها 

و مسیرهای حل مشکلات مختلف در مقیاس ملی است.
1- خداوند است که »لایشغله سمع عن سمع«؛ شنیدن صدایی مانع از شنیدن 
صدایی دیگر نمی شود. ما انسان های معمولی ناچار از اولویت بندی هستیم. وقتی 
مشغول کاری می شویم، از توجه ما نسبت به سایر امور کاسته می شود. مدیران و 
تصمیم گیران و تصمیم سازان ما ناچار از این اولویت بندی معطوف به مردم و اصول 
اسلامی هستند وگرنه، از مشکلات و اولویت های اصلی بازخواهند ماند. به هر میزان 
که سیاست و رقابت و انتخابات و هم باندی ها و نزدیکان و منافع آنها ذهن مدیران 
ما را درگیر خود  کند، عرصه بر خدمت به مردم و پیگیری آرمان های اسلامی تنگ 
می شود. دقیق ترین رهنمودها را در این زمینه امیرمومنان علی  علیه السلام، هنگام 
انتصاب جناب مالک اشتر به امارت مصر بیان فرمود آن جا که نوشت: »ولیکن احبّ 
الامور الیک اوســطها فی الحق و اَعمّها فی العدل و اجمعها لرضا الرّعیه... دوست 
داشتنی ترین امور نزد تو باید میانه ترین آنها در حق و فراگیرترین آنها در عدالت 
و جامع ترین در رضایت توده مردم باشد؛ که همانا خشم و نارضایتی مردم، رضایت 
خواص را از بین می برد. و نارضایتی خــواص در صورت رضایت عامه مردم، قابل 
بخشش و اغماض است؛ و هیچ کس برای والی پرخرج تر از خواص به هنگام آسایش،  
و کم یاری تر به هنگام بلا و گرفتاری، و ناراحت تر نسبت انصاف، و اصرارکننده تر به 
هنگام خواستن، و ناسپاس تر هنگام بخشش و عطا، و عذرناپذیرتر در زمان منع و 
محرومیت، و کم طاقت تر هنگام حوادث روزگار نیست. و همانا ستون دین و جمعیت 
مســلمین و تدارک برای مقابله با دشمن، از میان عموم امت است؛ بنابراین گوش 

شنوا و تمایل تو باید به سوی آنها باشد.« )نامه 53 نهج البلاغه(
2- آتش نشان جانفشانی که به خاطر جان و حتی مال مردم، دل به آتش می زند 
و با شنیدن صدای منع همکارش می گوید »مال مردم است«، دقیقا همان احساس 
تعهــد و ایثاری را دارد که یک رزمنده در دفاع از مرز یا حرم اهل بیت)ع( از خود 
نشان می دهد. گره های بزرگ را فداکاران گشوده اند، همچنان که افتادن برخی از 
گره های بزرگ در زیست اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی و سیاسی مردم، زیر سر 
اشرافیت خودبنیاد و مستأثر )در هر شکل و شمایلی( است. رهبر معظم انقلاب 24 
مهر 1391 در جمع بسیجیان خراسان شمالی و در تبیین همین موضوع مهم فرمودند 
»ایثار، نقطه مقابل استئثار است. استئثار یعنی هرچه که وجود دارد، ما برای خودمان 
بخواهیم. گاهی در برخی از دعاهای ائمه)علیهم السلام( از مستأثرین شکایت شده 
است. مستأثرین یعنی آن کسانی که هرچه هست، برای خودشان می خواهند، دنبال 
منافع شخصی و دست اندازی به داشته های دیگرانند. ایثار، نقطه مقابل این است؛ 
یعنی از سهم و حق خود برای دیگران گذشت کردن... پایین تر از قله های ایثار )آنها 
که جانشان را کف دست گرفتند(، صرف نظر کردن و گذشتن از منافع کوتاه مدت 
مادی است که ما برای خودمان تعریف می کنیم. آنجا که می بینیم رسیدن به یک 
حق شخصی، معنایش این است که از حقوق دیگران و از قانون عبور کنیم، اینجا 

مهار و زمام نفس خود را به دست بگیریم.«
متاسفانه برخی اوقات، همّ و غمّ شماری از مدیران ما در رده های گوناگون صرف 
تخلیه هیجان ها و حبّ و بغض های شخصی و جناحی و سیاسی می شود و مصالح 
بزرگ ملی را چنان زیر دست و پا می اندازند که مصداق »تضییع الاصول و التمسک 
بالفروع« می شــود؛ مسائل اصلی و مهم تباه می شوند و حاشیه ها و مسائل فرعی، 
نصب العین مدیران قرار می گیرند. خسارت بزرگی است که تصمیم گیری و اقدام یا 
امتناع برخی مدیران و سیاستمداران، نقطه مقابل این تذکر امیرمومنان)ع( به ابن 
عباس باشد: »فلایکن افضل ما نلت فی نفسک من دنیاک بلوغ لذهًْ او شفاء غیظ... 
نباید برترین چیزی که در نفس خود از دنیایت به آن می رسی، دستیابی به لذتی 
یا فرونشاندن آتش خشمی باشد بلکه باید خاموش کردن آتش باطل یا زنده کردن 

حقی باشد« )نامه 66 نهج البلاغه(.
3- هرچه زمان بیشتر می گذرد، حکمت و اهمیت نامگذاری پیاپی 2 سال اخیر به 
عنوان »دولت و ملت، همدلی و همزبانی« و »اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل« بیشتر 
آشکار می شود. نقطه مقابل همدلی، »تفرقه« و بدتر از آن، فرسایش و اصطکاک و 
استهلاک ظرفیت های ملی است. و در مقابل اقدام و عمل گفتار درمانی و بی عملی 
و مجادله زدگی قرار دارد. مدیران دستگاه ها بعضاً خود را با سخنران و نظریه پرداز 
و منتقد و رقیب انتخاباتی دســتگاه تحت مدیریت خود اشتباه می گیرند؛ دوست 
دارند همچنان حرف بزنند و نقد کنند و به گردن دیگران بیندازند و ســیاه نمایی 
کنند و انجام مســئولیت های تعهد کرده را به رفتارهای ساختارشکن یا هزینه از 
منافع کلان ملی مشروط کنند و... به هزار بهانه متوسل شوند و هر کاری بکنند، جز 
همان مسئولیتی که  پذیرفته اند. سنت الهی بر این است که موفقیت برمدار وحدت 
باشد و ناکامی، میوه تفرقه؛ چنان که امیرمؤمنان فرمود عبرت بگیرید از سرنوشت 
پیشینیان و »ملتزم باشید به هر آنچه موجب عزت آنها شد؛ از جمله پرهیز از تفرقه 
و پایبندی به الفت... و اجتناب کنید از هر کاری که کمر آنها را شکست و قدرت شان 
را به ناتوانی تبدیل کرد؛ از کینه و عداوت هایی که نسبت به هم در دل هایشان جا 
گرفته بود و خصومت هایی که در سینه ها نسبت به یکدیگر انباشته بود و رویگردانی 
از هم. و تخاذل الایدی. و دســت از یاری هم کشیدن و یکدیگر را خوار کردن...« 
)خطبه 192 نهج البلاغه(. امام همچنین در خطبه 34 سوگند خورد و فرمود »غُلِبَ 
و الله المُتَخاذِلون: به خدا سوگند، آنها که یکدیگر را خوار کردند، مغلوب و مقهور 
شدند« و در خطبه 27 لب به شکوا گشود که چرا دعوتش به جهاد اجابت نمی شود 
و سپس فرمود »تواکلتم و تخاذلتم حتی شُنَّتِ الغارات. آن قدر مسئولیت ها را گردن 

یکدیگر انداختید و همدیگر را خوار کردید تا غارتگران تاختند«.
4- رفاه زدگی و تدارک بســاط زندگی اشرافی، یک مصیبت بزرگ برای کار 
و خدمت مجاهدت آمیز اســت. برای هموار کردن مسیرهای ناهموار و برداشتن 
موانع بزرگ از ســر راه پیشــرفت، روحیه جهادی لازم است. اشرافیت زدگی و 
سهم خواهی، بیماری بزرگی است که به جان هر مدیر و مدیریتی بیفتد، زمین گیر 
می کند. به تعبیر مولای متقیان »خداوند شکر را برعهده شما نهاده و امر خویش 
را به شما واگذاشته و در میدان محدود دنیا مهلتی به شما داده تا سبقت بگیرید. 
. و عزم و اراده مجاهدت  پس کمربندها را محکم کنید. و لا تجتمع عزیمهًْ و ولیمهًْ
با سورچرانی و رفاه طلبی یک جا جمع نمی شود« )خطبه 241(. وقتی قبیله گرایی 
و اشــرافیت و رفاه اطرافیان و خاصان اولویت شد، همواره بودجه برای خدمت به 
مردم کم می آید حال آن که برای حقوق و پاداش های نجومی، محدودیت مشابهی 

نزد مدیران مذکور دیده نمی شود.
اگر پیامبر اعظم)س( فرمودند »جدوا و اجتهدوا... بکوشید و سخت بکوشید 
و نافرمانی نکنید که همانا هر کس بنا کند و ویران ننماید، بنای او ارتفاع می گیرد 
هرچند که کوچک باشد اما کسی که می سازد و ویران می کند، بنایش برافراشته 
نمی شود«، آلوده شــدن به همت های غیرالهی و غیرانقلابی، راهزن نیت و عمل 
مسئولین اســت. آنجا که غرض ها از ابتدا یا در میانه راه آلوده می شوند، انحراف 
آغاز می شود و کارها و وعده ها نیمه کاره می ماند. این حکمت والا از امیرمومنان)ع( 
، ثم الصبر و  ، و الاستقامهًْ الاستقامهًْ است که فرمود »العمل العمل، ثم النهایهًْ النهایهًْ
الورع...« )خطبه 176(. فرمود در کار پشتکار داشته باشید و به سرانجام برسانید و 
استقامت و مداومت به خرج دهید و آن را به چاشنی شکیبایی و پارسایی بیامیزید. 
کارها و برنامه ها و شعارهای خوب معمولا هیجان انگیزند اما در میانه راه که سختی ها 
پدیدار یا اولویت ها گم می شــود، آن برنامه ها نیز به حاشیه می افتند. اما به تعبیر 
پیامبر اعظم)ص( رحم و لطف خداوند، شامل آنهاست که کار را محکم و استوار به 

سرانجام برسانند؛ »رحم الله أمرأ عمل عملا فأتقنه )فأحکمه(«.
5- غرق شدگی در حجم سیاست بازی و مجادلات و منازعات سیاسی، جفای 
بزرگی در حق مردم و انقلاب است و متاسفانه برخی رسانه ها نقش بزرگی در این 
»احتجاب« مدیران و مسئولان نسبت به اولویت ها و مشکلات اصلی دارند. آنها به 
جای ایفای نقش آینه، وارونه نمایی می کنند، حاشیه ها را جای اولویت ها و اصول را 
به عنوان مسائل فرعی جا می زنند، جنجال می آفرینند و هو می کنند و آدرس غلط 
می دهند و در مسیر اقدام و عمل های ملی انحراف می آفرینند. برخی از آنها ابزار 
دست مدیران اشرافی اند و در واقع چون خریده شده اند، استقلال و صلاحیت نقادی 
و ارزیابی و بازنمایی صادقانه را از دســت داده اند و برخی دیگر، فراتر از دعواهای 
جناحی و سیاســی، نفوذی و پایگاه رسانه ای دشمنان خارجی هستند هرچند که 

خود را طرفدار این مدیر یا آن حزب و جناح جا بزنند. 
برخی از همین ها که مثلا در ماجرای تلخ ســاختمان پلاسکو، اشک تمساح 
می ریزند، قطعاً اگر مبادرت به کار پیشــگیرانه می شــد، علیه آن اقدام موضع 
می گرفتند؛ چنان که در ماجرای مشابه بر سر کاستن از طبقات پاساژ علاءالدین، 
هوچیگری کردند. قبیل این نشــریات چند سال پیش تمام صفحه اول خود را به 
عکس شیک از بابک زنجانی و تیتر تبلیغاتی »جوان 25 هزار میلیاردی« اختصاص 
 دادند اما حالا عکس تمام قد صفحه را به عکس شلخته و بازداشت شده او و تیتر 
»بدهــکار ملی« زینت می دهند!! همین طیف یک بار در تیر 89 و بار دیگر در مهر 
91 به تحریک و فضاسازی برای ناآرامی و تعطیلی بازار پرداختند؛ همچنان که در 
ماجرای درست سهمیه بندی و ساماندهی مصرف بنزین )8-7 سال پیش( به جای 
حمایت از اقدام مسئولان، به استقبال ناآرامی و اغتشاش رفتند و تیتر و عکس های 
تمام صفحه را با عناوینی نظیــر »بلوای بنزین« و عکس پمپ بنزین آتش گرفته 
منتشر کردند. )ارگان کارگزاران(. اصلا می دانید تفاوت آتش نشان با طالبان فتنه 
و سوداگران سیاست و کاسبان رسانه و حزب چیست؟ اولی جانفشانی می کند تا 
آتشی را فرو بنشاند و طایفه دوم، تمام همتشان در کارشکنی و آتش افروزی و ایجاد 

بی ثباتی و فرسایش و نابودی ظرفیت های ملی است.

نامه سرگشادهاگر همه آتش نشان بودیم...

محمد ایمانی

* رئیس جمهور تازه به دوران رســیده آمریکا هم این را می داند که آمریکایی 
بخر و آمریکایی استخدام کن آن وقت وزیر ما در پی آوردن مدیر از خارج است 
و بازار پروژه های نفتی و ریلی و... را به خارجی ها می سپارد. گمرک هم پر است 
از اجناس وارداتی و تولید داخل ورشکســته و انبوهــی از افراد جویای کار، در 
نزدیکی ســال نو، نا امید از پیدا کردن شــغلی مناسب اند. کاش دولت به شعار 
اقتصاد مقاومتی نگاه صادقانه داشــت. این طرحی است که آمریکا هم در انجام 
آن می کوشد. ولی مسئولان اجرایی ما تنها به وعده های نسیه غرب دلخوش اند 

نه به توان و تولید داخلی.
021---2811

* از دیدن ذوق زدگی و شادی وزیر راه و اطرافیان در کنار هواپیمای تازه وارد شده 
شوکه شدم، در حالی که هواپیماسازی ایران »هسا« اقدام به تعدیل نیرو، فروش 
ماشین آلات، تک شیفت کردن کارگاه های ساخت قطعات، بلاتکلیفی پروژه های 
مهمی مثل ایران 140، فشار بر کارکنان بالای 20 سال خدمت و آموزش دیده و 
با تجربه برای بازنشسته شدن پیش از موعد نموده است. آیا بیکاری جوانان وطن 
و ایجاد اشتغال برای بیگانگان مثل فرانسه که سابقه سیاه و ید طولایی در دشمنی 

با کشورمان داشته، خوشحالی دارد؟ پس تکلیف اقتصاد مقاومتی چه می شود.
جمعی از شاغلین فنی تحت فشار هسا

* درود و رحمت خداوند بر مردم خوب خطه آذربایجان شــرقی کشورمان که 
تصمیم گرفته و اعلام کرده اند تولیدات داخلی را مصرف خواهند کرد. امیدواریم 
این طرح در سراسر کشور توسط همه هموطنان به اجرا گذاشته شود و آرزوی 

دیرینه رهبر معظم انقلاب یعنی حمایت از کالای ایرانی تحقق پیدا کند.
نیک نام

* در حادثه آتش ســوزی ســاختمان پلاسکو در تهران مردم شاهد یک چشمه 
از مدیریت جهادی نیروهای انقلابی شهرداری بویژه آتش نشانان بودند که جان 
خود را به خطر انداختند، به همه آنان درود می فرســتیم و برای شهدای حادثه 

طلب علو درجات می کنیم.
0912---4662

* در حادثه آتش سوزی ساختمان پلاسکو در تهران، تعدادی از نیروهای انقلابی 
سازمان آتش نشانی شهرداری به رغم دریافت حقوق در حدود 2 میلیون تومان 
در خدمت به ملت از جان خود مایه گذاشــتند. مدعیان اصلاحات و اعتدال با 
حقوق های نجومی اگر ذره ای انصاف داشته باشند باید از این حادثه درس عبرت 

گرفته و پست هایی را که اشغال کرده اند به فداکاران ملت واگذار نمایند.
محمودی

* اوباما و جان کری گفتند امتیازاتی که در برجام از ایران گرفتیم بی سابقه است 
توانستیم هم برنامه هسته ای را متوقف کنیم و هم تحریم ها را حفظ کنیم! 

021---2070
* سایت هایی که از فرهنگ انسان دوستانه غرب در هنگام رخ دادن حادثه ای در 
کشــورهای غربی دم می زنند چرا در حوادث ناخوشایند کشور خودشان در پی 

ایجاد اختلاف و تفرقه اند؟
کاردان

* اگر برجام نبود امید بی حاصل به دشمن از بین می رفت با کار و تلاش خودکفایی 
ایجاد می شد. خام فروشی نفت صورت نمی گرفت. دولت به جای تکیه به واردات 

دست روی زانوی خود می گذاشت و با ملت خود کشور را می ساخت و...
0912---0594

* رئیس جمهور برجام را برای آمریکا خیر دانست اما توضیح نداد آنچه که برای 
شیطان بزرگ و دشمن شماره یک ملت خیر است چگونه همزمان می تواند برای 

ما هم خیر و فتح الفتوح و آفتاب تابان و هدیه خداوند باشد؟!
0912---7977

* ما مردم ایران به گونه ای تربیت شــده ایم که هواپیمای کهنه به کنار حاضر 
هستیم با حداقل ها بسازیم ولی عزت داشته باشیم و تحقیر نشویم.

0912---3305
* رئیس جمهور در حالی سخن از رفع تمام تحریم ها می زند که تمدید 10 ساله 
تحریم های ظالمانه را نقض برجام به شمار آورد! آقای روحانی اگر عینک واقع بینی 
داشتند ثمرات برجام را می دیدند. ثمراتی مثل: بی ثباتی در بازار ارز، راکد بودن 
اکثریت مشاغل، ورشکستگی بنگاه های بزرگ و کوچک و سفره هایی که کوچک تر 

شده اند. کاش آقای روحانی به جای خبرنگاران همسو به مردم پاسخ می داد.
021---0022

* آقای رئیس جمهور در مصاحبه مطبوعاتی اخیر که بعد از مدت ها برگزار شده 
بود وقت زیادی را به تکرار مکررات یعنی بزک کردن برجام بی فرجام ســپری 
کرد. اجازه ســوال ندادن به نشــریات منتقد بهترین دلیل بر نمایشی بودن این 

برنامه و فرار از پاسخگویی بود.
0990---7399

*  بــا وجود تورم، رکود اقتصادی و گرانی اقلام مصرفی خانواده ها، بهای مصرف 
انرژی هم رشــدی 100 درصدی داشته است. هزینه گاز در فصل سرمای سال 
1395 نســبت به فصل گذشته رشــدی نجومی پیدا کرده است! چگونه مردم 
می توانند در این بحران اقتصادی و مبلغ یارانه ای که همان 45/500 باقی مانده 

از پس هزینه هایی  که هر کدام بالای 40 درصد رشد داشته برآیند؟
041---1937
* آقای روحانی، انگار ناله های کارگران و مســتأجران و... را نمی شوند! حتی اگر 
حاضر بودند صدای مردم را گوش کنند، گذران ســخت زندگی را از زبان آنان 

می شنیدند و نیازی هم به توصیه به تعویض عینک برای دیگران نبود.
نیک بخت

* آقای روحانی شــما رئیس جمهور کشور هستید و مردم عادی جامعه از شما 
ســوالات و انتظاراتی دارند چرا زمانی را برای این مردم اختصاص نمی دهید تا 
سوالات شان را شما پاسخ دهید. به گمان من رسیدگی به مطالبات مردم امری 
ضروری در رعایت حقوق شــهروندی می باشد. حقوقی که شما در این دولت بر 

احقاق آن پافشاری می کنید.
021---7472

* آموزشگاه های خود اشتغالی کمیته امداد امام خمینی)ره( کاملا تحت نظارت 
و کنترل دقیق موسسه نیســتند. فلذا بیشتر آموزش ها ناقص صورت می گیرد 
اعتراض ما مددجویان را بنویســید به گوش آقای مهندس فتاح برســد حتما 

پیگیری خواهند کرد.
0936---6158

* آیا این افتخار اســت که معاون اول رئیس جمهور بگوید، صادرات نفت را به 
بالاترین ســطح پس از انقلاب رساندیم؟ خام فروشی نفت به ثمن بخس افتخار 

دارد؟  آیا این است اقتصاد مقاومتی؟ 
0916---381 9
* در حالی به موضوع افزایش دستمزد کارگران در سال 96 نزدیک می شویم که 
بحران اقتصادی و معیشتی کارگران باعث رنج و سختی های بسیاری برای کارگران 
در سال 95 شده است امید دارم قبل از هر تصمیمی در جهت افزایش درآمدهای 

96 مسئولین تمام جوانب معیشتی و اقتصاد خانواده ها را هم در نظر بگیرند.
026---2000

* وام مسکن مهر در حالی افزایش داشت که ما متقاضیان مسکن مهر پردیس 
قبــل از این که خانه را تحویل بگیریم، اقســاط بانک را پرداخت کردیم و حالا 
هم که وام از 30 به 40 میلیون افزایش داشته گفته اند مشمول آنانی که اقساط 
پرداخت می کنند نمی شــود، در صورتی که ما با وجود پرداخت اقســاط هنوز 

واحد مشخصی نداریم!
0912---3248

* سوال ما از رئیس جمهور این است با توجه به بدهی 8 هزار میلیاردی دولت به 
بانک ها، شهرداری ها، صندوق بازنشستگی کشوری، لشکری و تامین اجتماعی و... 
چطور قادر است مشکل اشتغال کشور را در این چند ماه باقی مانده از عمر دولت 
حل کند؟ چگونه می خواهد در حوزه طرح تحول سلامت، پرداختی مردم را کاهش 
دهد؟ چگونه می خواهد وضع معیشت بیش از 70 درصد مردم را بهبود بخشد؟!
محمد برکچی- تهران

* تقلیل مالیات بر ارزش افزوده، نقش بسزایی در غلبه بر رکود کارگاه های کوچک 
دارد. لذا معافیت مالیات کارگاه های کوچک باید در دســتور کار قرار گیرد تا از 
تعطیلی این کارگاه ها جلوگیری شود. به طور مثال کارگاه های کوچکی که ماهانه 

یک میلیون درآمد دارند، سقف درآمدشان چرا باید 13 میلیون برآورد شود!
گودرزی

* سخنگوی قوه قضائیه گفتند فردی در مدت کوتاه چند هزار چک برگشتی صادر 
کرده اســت! چطور بانک می تواند آن را توجیه کند؟ حدود 25 سال در بانک... 
شــعبه قرچک ورامین حساب دارم ولی به خاطر 20 هزار تومان چک برگشتی 
حاضر به ارائه دســته چک 10 برگی به من نشدند، با اینکه مبلغ چک پرداخت 

شده و برگه چک امحا شده است؟! 
0935---7667

* با توجه به اقتضای شــغل خود به بندرعباس منتقل شــده ام همسرم پرستار 
است یک سال است که به دنبال انتقالی درون استانی است ولی موفق نشده آیا 

این ضعف مدیریتی نیست؟ از وزیر محترم بهداشت درخواست مساعدت دارم.
یک هم وطن نظامی

کارگزاران: عارف نیاید
جهانگیری جایگزین روحانی است

عضو کارگزاران می گوید جهانگیری و نجفی گزینه های جایگزین و پوششــی 
روحانی در انتخابات 96 هستند.

محمد عطریانفر در مصاحبه با مجله مثلث و در پاســخ این ســؤال که »نقش 
نامزد پلن 2 را چه کســی می تواند بهتر ایفا کند. برخی معتقدند که دوباره آقای 
عارف حضور یابد و این نقش را ایفا کند و برخی هم از آقای پزشکیان نایب رئیس 
مجلس شورای اسلامی و آقای قاضی زاده وزیر بهداشت نام می برند« اظهار داشت: 
ببینید! همه این عزیزان آدم هایی هســتند که می توانند صاحب صلاحیت باشند 
اما اگر 10 نفری که می توانند واجد چنین نقشــی باشــند و بخواهیم یک ارزیابی 
واقع بینانه و به اصطلاح غربی ها avilabal )قابل دسترس( پیدا کنیم، مناسب تر از 
آقایان جهانگیری و نجفی پیدا نخواهیم کرد. این دو بزرگوار هم هر دو این صلاحیت 
و کفایــت را دارند اما آقای جهانگیری به اعتبار اینکه در موقعیت معاون اول و در 
مسائل به روز هستند و فی الواقع مأموریت های بسیار مهمی را از طریق دولت دنبال 
می کنند، حتی نسبت به آقای نجفی در اولویت قرار می گیرند. به خصوص که شخصاً 
بنده از علاقه مندان و مدافعین دکتر نجفی هم هســتم، او دچار یک بیماری قلبی 
اســت که حتی برای وزارت و معاونت ریاســت جمهوری هم  پزشک معالج او را از 
قبول مسئولیت بازداشت. از این جهت است که ما آقای جهانگیری را در این پلن 
B تقدم می بخشــیم. در رابطه با آقای عارف هم که ایشان در مجلس وارد شده اند 
باید بگویم که مأموریت بسیار مهمی دارند. این مأموریت مهم حتماً حیف است و 
جفاست که بخواهند مجلس را رها کرده و در این عرصه ایفای نقش بکنند. چنین 
وضعیتی را برای آقای عارف متصور نیستیم و به احتمال زیاد خود ایشان هم روی 
این مسئله هیچ تمرکز و توجهی ندارد و علاقه دارد که همین مأموریت را به عنوان 

رئیس فراکسیون اصلاح طلبان و معتدلین مجلس ادامه دهد.
ترامپ کاری را با آمریکا و غرب می کند
که گورباچف با شوروی و بلوک شرق کرد

شــاید ترامپ در غرب همان نقش گورباچف را ایفا کند که منجر به فروپاشی 
بلوک شرق و شوروی شد.

پایگاه اینترنتی مارکت واچ در تحلیلی به قلم برانکو میلانوویچ نوشت: آیا ترامپ، 
گورباچف غرب خواهد بود؟ کنار هم گذاشــتن نام دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا با میخائیل گورباچف، رهبر سابق اتحاد جماهیر شوروی شاید برای بسیاری 
تعجب آور باشد. سؤال این است که وجه اشتراک یک سوسیال دموکراتی که به دنبال 
اصلاح کمونیسم بود با یک میلیاردر دست راستی چه می تواند باشد؟ در حقیقت اگر 
ما بخواهیم در ایدئولوژی و تجربه شــخصی این دو، به دنبال وجه اشتراک باشیم، 
تقریباً هیچ چیزی نمی توانیم پیدا کنیم. اما اگر ما به این دو از منظر ساختارگرایی 
نگاه کنیم، شباهت های خطاناپذیری پیدا می کنیم. یکی از مهمترین این شباهت ها 
این است که هر دوی آنها بخشی از نخبگان حاکم و در عین حال علیه آن بودند. 
گورباچف در ســال 1985 طرح اصلاحات برای شوروی را ارائه  داد که از نظر وی 
می توانســت از نظر اقتصادی به صرفه تر باشد و در عین حال درآمد مردم افزایش 
یابد. سیستمی که گورباچف در رأس آن بود، یک نظام سلسله مراتبی بود. از نظر 
بین المللی، کشورهای اردوگاه سوسیالیست به گونه ای سازمان یافته بودند که اتحاد 

جماهیر شوروی در رأس آن بود.
هــر تصمیمی که دبیر کل اتخاذ می کرد، اتحاد جماهیر شــوروی باید آن را 
انجام می داد و در عین حال این کشور نیز از هم پیمانانش می خواست از آن تصمیم 

تبعیت کنند.
به گفته ســفیر یوگسلاوی در شوروی در دهه 1950، »هنگامی که آب و هوا 
در مســکو تغییر می کرد، اگر هوا سرد می شــد، ما باید همگی کت های زمستانی 
می پوشــیدیم و اگر هوا گرمتر می شد، چون نیکیتا خروشچف گرمش شده بود، ما 

هم باید لباس های آستین کوتاه می پوشیدیم.«
به گزارش آریا، در ادامه این تحلیل آمده است: وقتی گورباچف به قدرت رسید 
و حرف هایی را زد که قبل از آن هیچ کس در کرملین آن را نشنیده بود، نخبگان 
کمونیست شوروی و اروپای شرقی همه عقبگرد داشتند و عملًا فلج شدند. اصلاحات 
در سیستم سیاسی و اقتصادی و اجازه دادن به کشورهای عضو پیمان ورشو برای 
اینکه خودشان این مسیر را ادامه دهند، عملًا بر قدرت نخبگان شوروی و مشروعیت 

ایدئولوژیک حکومت آنها تأثیر گذاشت.
به تدریج، پایه های حکومت شوروی لرزان شد و خروجی این تصمیمات گورباچف 
نیز فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی بود. جهان سرمایه داری غربی در سال 1945 نیز 
دارای نوعی سلســله مراتبی بود. کشورها با هم برابر بودند، اما برخی برابرتر بودند. 
در حقیقت آمریکا بر اروپا و ژاپن مسلط شده بود و در رأس آنها هم رئیس جمهور 
آمریکا بود. نخبگان غرب که در رأس آنها آمریکا است، یک رئیس جمهور را بیش 
از دیگران دوست داشتند و آن هم باراک اوباما بود. آنها از اینکه آمریکا معمار نظم 
و سیستم بین المللی بود، احساس خوبی داشتند، اما اینک همین آمریکا قرار است 
نظم و سیســتم بین المللی را با ترامپ به چالش بکشد. ترامپی که ترتیبات ناتو را 
به چالش کشیده و به انگاره ها و هنجارهای سازمان تجارت جهانی بی توجه است. 
نخبگان در غرب، همانند نخبگان کمونیســت سی سال پیش در شوروی، در حال 

حاضر در آســتانه شکست هستند. آنچه که در آینده ممکن است از واشنگتن و کاخ 
سفید شنیده شود، خلاف تصور آنها است؛ همانطور که نخبگان در شوروی نمی توانستند 
به دبیر کل حزب کمونیست بتازند، اکنون نیز نخبگان غرب نمی توانند رئیس جمهور 
آمریکا را زیر سؤال ببرند. اکنون اروپاییها به ترامپ همانند ببری در قفس می نگرند 

که به زودی از قفس خارج خواهد شد و چه بسا اروپایی ها اولین هدفش باشند.
گزارش شورای اطلاعات ملی آمریکا

از افول قدرت ایالات متحده
گزارش شورای اطلاعات ملی آمریکا، از افول قدرت آمریکا در 5 سال آینده خبر 

داد و اظهار نگرانی کرد.
به گزارش »رادیو فردا« شــورای اطلاعات ملی آمریکا هر 4 سال گزارش جامعی 
را تهیه می کند و بررسی اخیر با عنوان »گزارش روند جهانی: پارادوکس پیشرفت«، 
ششمین گزارش این شورا محسوب می شود. در این گزارش از دیدگاه های 2500 نفر 

از 35 کشور جهان نیز استفاده شده است.
شــورای اطلاعات ملی آمریکا که ارائــه تحلیل های اطلاعاتی یکی از وظایف آن 
است، زیر نظر مدیر اطلاعات ملی آمریکا فعالیت می کند- مدیری که به عنوان مشاور 
ارشــد ریاست جمهوری آمریکا در امور اطلاعاتی، هماهنگ کننده 16 نهاد اطلاعاتی 
این کشور، از جمله سازمان سیا و آژانس های اطلاعاتی نیروهای مسلح آمریکا است.

تهیه کنندگان این گزارش می گویند، با کند شدن رشد اقتصادی جهان، فرسایش 
نظم پسا جنگ جهانی دوم و خیزش ناسیونالیسم براثر ضدیت با روند جهانی شدن، در 
8 سال آینده ریسک جنگ در محدوده داخلی کشورها و یا میان کشورها، به میزانی 
که از پایان جنگ سرد تا به حال سابقه نداشته، افزایش خواهد یافت: »این روندها که 
با آهنگی بی ســابقه در حال تلاقی اند، به مشکلات حکومت داری و همکاری کشورها 
خواهند افزود و با تغییر ماهیت قدرت، چشم انداز جهانی را از بن دگرگون خواهند کرد.«
به باور تهیه کنندگان این گزارش، لیبرالیسم به تعریف و بیان غرب و کشورهای 
هم پیمان آن بعد از جنگ جهانی دوم، در معرض تهدید پوپولیسم راستگرا و چپگرا 

است و از این رو اداره کشورها و جوامع مشکل تر خواهد شد.
پای بندی دموکراســی های غربی به اصول شان بسیار مشکل خواهد شد و پرهیز 
از تفرقه برای این کشورها اجتناب ناپذیر خواهد بود. کشورهای بیشتری قادر خواهند 
بود تلاشهای دسته جمعی را وتو کنند و وجود شبکه های پرشمار رسانه ای در جهان 

به کژ آگاهی و تفرقه شمار زیادی از مردم و گروهها منجر خواهد شد.
این گزارش آورده اســت: »کندی رشد اقتصادی و اختلالات ناشی از بکارگیری 
فناوری در بازار کار، خطر بالقوه ای برای کاهش فقر محسوب می شود و در سال های 
پیش رو با افزایش تنش در کشورها، به عرق ناسیونالیستی که خود سهمی در تنش 

میان کشورها دارد، دامن خواهد زد.«
ایــن گزارش می افزاید: »چین با روی آوردن بــه اقتصاد مصرف کننده محور، از 
سیاســت دیرینه اش که مبتنی بر صادرات و سرمایه گذاری بود فاصله خواهد گرفت 
و افت رشــد اقتصادی آن، تهدید بالقوه ای برای کاهش فقر در کشــورهای در حال 

توسعه خواهد بود.«
در ارتباط با روسیه، گزارش اطلاعاتی آمریکا تاکید دارد که ولادیمیر پوتین فارغ 
از اینکه کشــورش با رکود  و یا کسادی اقتصادی مواجه باشد، به هزینه های نظامی 
ارجحیت خواهد داد و سیاســت خارجی »پرخاشگرانه« او مایه »بی ثباتی شدید« در 

جهان خواهد بود.
براساس گزارش مذکور، در 5 سال آینده رهبران روسیه به تلاش خود برای ارتقا 
روســیه به یک قدرت بزرگ جهانی از طریق مدرنیزه کردن ارتش، پیگیری سیاست 
خارجی با هدف افزایش نفوذ روسیه و محدود کردن نفوذ غرب، قدرت نمایی اتمی و 

بالا بردن روحیه ناسیونالیستی، ادامه خواهند داد.
»چه خوب و چه بد، چشم انداز در حال ظهور جهانی می رود که به دوران برتری و 
فرادستی آمریکای پسا جنگ سرد پایان دهد.« گزارش مذکور به دولت آمریکا توصیه 
می کند که دوستی و اتحاد خود را با هم پیمایان سنتی اش در غرب تقویت کند زیرا 
چین و روسیه انسجام این دوستی و اتحاد را برای حفظ نفوذ خود محک خواهند زد.

گزارش شورای اطلاعات ملی می گوید، شک و عدم قطعیت درباره ایستار آمریکا 
توام با »درون گرایی غرب« و سســت شدن استانداردهای حقوق بشری و پیشگیری 
از جنگ در ســطح بین المللی، روسیه و چین را برای به چالش کشیدن نفوذ آمریکا 

تشویق خواهد کرد.
این چالش ها، بنا به پیش بینی این گزارش، به مرز »جنگ گرم« نخواهد رســید 
ولی ریسک محاسبات غلط را از سوی طرف های درگیر به میزان بسیار زیادی افزایش 
خواهــد داد. »اعتماد به نفس بیش از اندازه و این ایده که ماتریل )آماد(  می تواند از 
وخیم شــدن اوضاع جلوگیری کند، ریسک جنگ میان کشورها را به سطحی که از 

زمان جنگ سرد سابقه نداشته است، افزایش خواهد داد.«
شورای اطلاعات ملی آمریکا که در گزارش های پیشین خود از تحلیل سیاست های 

آمریکا و گزینه های پیش روی کاخ سفید دوری جسته بود، در تازه ترین گزارش خود 
به مشکلات پیچیده پیش روی دونالد ترامپ اشاره دارد که او باید برای قول هایش با 
آنها دست و پنجه نرم کند، از جمله برقراری روابط بهتر با روسیه، روابط اقتصادی 

منصفانه با چین، اشتغال زایی در آمریکا و شکست گروه های تروریستی.
برپایه یافته های این گزارش، آشــوب و خیزش سیاســی در 5 سال آینده در 
خاورمیانه و شمال آفریقا ادامه خواهد داشت و امکان ادامه جنگ های داخلی و نیابتی 

در شماری از کشورهای ناکارآمد و ناتوان منطقه دور از انتظار نیست.
در بیشتر کشورهای نفت خیز منطقه بعد از یک دهه مازاد سرمایه، که مقداری از 
آن به صورت سرمایه گذاری و کمک مالی به کشورهای غیرنفتی انتقال یافت، اکنون 

کشورهای مذکور بر اثر افول قیمت نفت با کسری سرمایه مواجه اند.
از این رو کشورهای نفت خیز شورای همکاری خلیج فارس از اندوخته های خود 
بــه منظور تداوم هزینه های داخلی برداشــت خواهند کرد و در مقابل از کمک به 

کشورهای نیازمند خواهند کاست.
کاهــش و کنترل مصائب و گرفتاری های خاورمیانه نامحتمل اســت و ادامه 
بحران های انسانی و قربانی کردن حقوق افراد غیرنظامی در منطقه، به احتمال قوی 
هنجارهای حقوق بشری و اصول حاکم بر درگیری های بین المللی را زیر پا خواهد 
گذاشت. دیگر اینکه تلاش غرب برای مجاب کردن کشورهای درگیر به رعایت این 
اصول و هنجارها، بدون پشــتوانه کافی و با حمایت های ماتریلی، غرب را به چشم 
اعراب ضعیف تر جلوه خواهد داد. در کشورهای عرب، این برداشت که آمریکا قابل 
اعتماد نیست، میدان تازه ای را برای رقابت های ژئوپولیتیکی میان آمریکا و روسیه 

و احتمالا چین باز کرده است.
فارین پالیسی: اوباما، کاخ سفید را

با شکست در سیاست خارجی ترک کرد
نشریه فارین پالیسی سیاست خارجی دولت اوباما را توأم با شکست توصیف کرد.
اســتفان والت در فارین پالیسی نوشت: ریاست جمهوری اوباما با وجود برخی 
موفقیت ها، از برخی جنبه ها یک تراژدی  است؛ به ویژه هنگامی از سیاست خارجی 
صحبــت می کنیم. این یک تراژدی اســت چرا که اوباما این فرصت را داشــت تا 
نقش آمریکا در جهان را بازســازی کند و به نظر نیز قصد انجام این کار را داشــت. 
بحران های بین سال های 2008 تا 2009 فرصت ایده آلی بود تا استراتژی شکست 
خورده هژمونی لیبرال که ایالات متحده از زمان پایان جنگ سرد به دنبال آن بود، 
کنار گذاشــته شــود اما در پایان اوباما این رویکرد آشنا اما شکست خورده را کنار 
نگذاشت. نتیجه آن یک میراث اشتباه در سیاست خارجی بود که کمک کرد دونالد 

ترامپ به کاخ سفید برسد.
برای شروع، اوباما به تشدید جنگ در افغانستان در سال 2009 روی آورد یک 
موج بی معنی که محکوم به شکست بود و در نهایت شکست هم خورد. به جای اذعان 
به این که منافع ایالات متحده حداقلی است و جنگ غیرقابل پیروزی، سیاست های 
او در طولانی مدت به هیچ هدفی گره نخورد تا مقدار زیادی از زمان و توجهات به 
هدر برود. او همچنین تصمیم گرفت بسیاری از جنبه های رویکردهای دولت بوش در 
جنگ با ترور به ویژه استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین و نیروهای عملیات ویژه در 
تعقیب کردن تروریست های مظنون در سراسر جهان را گسترش دهد. اوباما شکنجه 
را به درســتی ممنوع کرد اما اجازه داد که سازمان های اطلاعاتی، افراط کاری های 
گذشته را مخفی کنند. در همین حال دولت او افشاگران و روزنامه نگارانی که این 
موضوع را پیگیری می کردند تحت تعقیب قرار داد. نتیجه چه بود؟ ایالات متحده در 
مکان های بیشتری عملیات ضد تروریستی و البته بدون موفقیت ظاهری انجام داد تا 
دونالد ترامپ مجموعه ابزاری بیشتری را برای سرکوب کردن رقبایش داشته باشد.
اوباما و تیم او بهار عربی را بد تعبیر کرده و آن را اداره نکردند. پاســخ ایالات 
متحده به این وقایع به خصوص در سوریه از همان آغاز با تصوراتی غلط همراه بود. 
به طور خاص اوباما و تیم او به اشــتباه بهار عربی را قیام هایی در مقیاســی بزرگ 
مردمی برای دموکراســی لیبرال تصور کردند و به سرعت آن را در آغوش گرفتند. 
این ســوءتفاهم ها به مداخله اوباما و نمایش آنها در لیبی، دخالت های دیپلماتیک 
بی منطق در یمن، تقاضای فوری و اشتباه رفتن اسد، منجر شد. اوباما زمانی تصمیم 
خروج از باتلاق سوریه را گرفت که به سختی می توان آن را یک موفقیت دانست.

تلاش اوباما درباره روســیه نیز مستحق ستایش نیســت. تلاش های اولیه او 
برای تنظیم مجدد روابط با روســیه بود. اما او و مشــاورانش هرگز نفهمیدند که 
تقویت دموکراســی  مشروع در شرق اروپا یا در خود روسیه هیچ گاه از نظر مسکو 

خوش بینانه به نظر نمی آید.
همان طور که مشخص است روزهایی که ایالات متحده امنیت تقریبا هر بخشی 
از جهان را ایجاد و حفظ می کرد و نظم مورد آمریکا برقرار می شد به پایان رسیده 
است. رهبران ایالات متحده باید تصمیم بگیرند که چه مکان هایی برایشان مهم است 
و باقی جاها را رها کنند. این تصمیم بزرگی است که تا حد زیادی اوباما انجام نداد.
در سیاســت خارجی سابقه او عمدتا با شکست شناخته خواهد شد. نه دولت، 
نه جهان و نه موقعیت آمریکا امروز قوی تر از زمانی که وارد دفتر ریاست جمهوری 
شد، نیست. در مورد عراق و افغانستان او مقصر نیست چرا  که تصمیم جنگ با او 
نبود اما او دفترش را در حالتی رها می کند که با تصمیم گیری های اشتباه، مشکلاتی 

را به ارث گذاشته است.

رئیس سازمان انرژی اتمی، 
آمادگــی برای غنی ســازی 
نیم  100هزار سو در یکسال و 
را نمونه ای از بازگشت هسته ای 
در  برجام  از  پیــش  دوره  به 
صورت نقض این توافق از جانب 

آمریکا دانست.
علی اکبــر صالحــی معــاون 
ســازمان  رئیس  و  رئیس جمهور 
برای  آمادگــی  اتمــی،  انــرژی 
غنی ســازی 100 هزار ســو در 
یکسال و نیم را نمونه ای از بازگشت 
هسته ای به دوره پیش از برجام در 
صورت نقــض این توافق از جانب 

آمریکا دانست.
بــا  مصاحبــه  در  صالحــی 
خبرگزاری صداوسیما در پاسخ به 
مواضــع ضد برجام مقامات دولت 
ترامپ افــزود: اکنون نمی خواهم 
قضاوت پیشاپیشی در این خصوص 
کنم باید صبر کنیم ببینیم دولت 
جدید آمریکا به طور عملیاتی چه 

تصمیماتی اتخاذ خواهد کرد.
وی گفت: تاکنون صرفاً با حرف 

و حدیث مواجه بوده ایم ما مبنای 
واکنــش خودمان را بــر این گونه 
اظهارت نمی گذاریم، بلکه مبنای 
واکنش مــا، اقدامات و تصمیمات 
واقعی است؛ امیدوارم چنین روزی 

پیش نیاید.
اتمی  انرژی  ســازمان  رئیس 
که  همانطــور  داشــت:  اظهــار 
مقام معظم رهبــری فرمودند ما 
آغاز کننــده نقض برجام نخواهیم 
بود این مطلب مهمی است؛ موضوع 
دیگری که ایشــان فرمودند این 
اســت که اگر آنان برجام را نقض 
کنند ایــن آمادگــی در صنعت 
هسته ای وجود داردکه در یک سال 
و نیم بتوانیم به ظرفیت غنی سازی 

100 هزار سو برسیم.
صالحی خاطرنشان کرد: البته 
این فقط نمونه ای از امکان بازگشت 
به شرایط قبل از برجام است، در 
حالی که تــوان ما خیلی بالاتر از 

پیش از توافق هسته ای است.
وی افــزود: قبــل از برجام 
ظرفیت غنی ســازی ما 20 هزار 

سو بود که 10 هزار سوی آن فقط 
نصب شــده بود و کار نمی کرد، 
بنابراین ما پل های پشت سرمان 

برقرار است.
اتمی  انرژی  ســازمان  رئیس 
تاکید کرد: اگــر روزی نظام اراده 
کند که به شــرایط قبل از برجام 
بازگردیم همانطور که آقای ظریف 
اعلام کرد آنان شگفت زده خواهند 
شد البته امیدواریم چنین موضوعی 

پیش نیاید.
صالحــی در ادامــه گفت: ما 
بماند  باقی  می خواهیم که برجام 
زیرا آن را متضمــن منافع ملی، 
منطقه ای و جامعه جهانی می دانیم 
و نمی خواهیم شاهد اتفاقی باشیم 

که وادار به عکس العمل شویم.
برای آن روز

 آماده ایم
اتمی  انرژی  ســازمان  رئیس 
با شــبکه  همچنین در مصاحبه 
»سی بی ســی« کانادا در پاسخ به 
سوالی درخصوص واکنش ایران به 
احتمال بر هم زدن توافق هسته ای 

صالحی:

 آمادگی داریم طی یک سال و نیم
به غنی سازی 100 هزار سو برسیم

مسائل  کارشــناس  یک 
آمریکا با بیــان اینکه ایران 
اولویت اصلی ترامپ نیست، 
تاکید کرد: با این وجود برخی 
رئیس جمهور  اطرافیــان  از 
آمریــکا در کنگــره تلاش 
اولویت  را  ایــران  می کنند 
اصلی وی قــرار بدهند ولی 
هنوز نمی دانیم موفق خواهند 

شد یا خیر.
فــؤاد ایــزدی در گفت وگو 
با ایســنا با اشــاره به سخنرانی 
تحلیــف  مراســم  در  ترامــپ 
ریاســت  جمهوری آمریکا با بیان 
اینکه تمرکز اصلی او بر مســائل 
داخلــی بود، خاطرنشــان کرد: 
ادبیات او بیشــتر حال و هوای 

ملی گرایی دارد.
وی ادامه داد: طی چند دهه 
گذشته شرکت های چند ملیتی 
کارخانه های خود را در آمریکا به 
دلیل گرانی کارگر تعطیل کرده و 
به سایر کشورها منتقل می کردند 
که این امر باعث افزایش بیکاری 
در این کشور شــد. این موضوع 
یکی از اولویت ها و شعارهای اصلی 

ترامپ در انتخابات آمریکا بود.
ایــزدی بــا بیــان اینکــه 

رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی 
مراسم تحلیف خود مطالب زیادی 
در رابطــه با سیاســت خارجی 
آمریــکا ارائه نکــرد، گفت: او به 
طور مختصــر در رابطه با مقابله 
با داعش صحبت کرد و از کلمه 
»تروریســم اسلامی« نام برد که 
علاقه بســیاری برای استفاده از 
آن دارد، بــه هر حال نمی توان  
نادیده گرفت که ترامپ نگاه های 

ضد اسلامی دارد.
کارشناس مســائل آمریکا با 
تاکیــد بر اینکــه در حرف های 
دارد،  وجود  تناقض هایی  ترامپ 
افزود: برای مثــال از یک طرف 
می گوید داعش را اوباما تاسیس 
کرد. وقتی از ترامپ پرســیدند؛ 
آیا منظور از این حرف این است 
که سیاســت های اوباما منجر به 
تاسیس داعش شد؟ ترامپ پاسخ 
داد خیر خــود اوباما و کلینتون 

داعش را تاسیس کردند.
وی خاطرنشان کرد: به گفته 
ترامپ اصلی ترین گروه تروریستی 
کــه قصد مقابله بــا آن را دارند 
ســاخته رئیس جمهورگذشــته 
آمریکا اســت، بنابراین موسس 
خــود  اســلامی«  »تروریســم 

آمریکایی ها هستند و نباید آن را 
به اسلام و مسلمانان ربط بدهند.
ایزدی گفت: قدرت های دیگر 
هــر یک بر اســاس منافع خود 
وضعیت آمریکا را رصد می کنند. 
به نظر می رسد روس ها از اینکه 
ترامــپ روی کار آمده اســت، 
خرسند هســتند چرا که خانم 
کلینتون با آنها خصومت داشت. 
ولــی چینی ها نگراننــد چرا که 
شاهد سخنان ملی گرایانه ترامپ 
در حوزه اقتصادی هســتند و به 
نوعی هدف اصلی او در این زمینه 
چین محسوب می شود. با توجه 
به اینکه ترامپ در حوزه سیاست 
خارجی موضع گیری روشــنی 
نداشــته و سابقه فعالیت در این 
زمینه را ندارد، هنوز نتیجه گیری 

در این زمینه نمی توان کرد.
کارشناس مســائل آمریکا با 
بیان اینکه ایــران اولویت اصلی 
ترامپ نیســت، بیان داشــت: با 
ایــن وجود برخــی از اطرافیان 
رئیس جمهــور آمریکا در کنگره 
تلاش می کننــد ایران را اولویت 
اصلی وی قرار بدهند ولی هنوز 
نمی دانیــم موفق خواهند شــد 

یا خیر.

پیش از نشســت آستانه، 
هیئت   دوجانبه  گفت و گوهای 
ایرانی با هیئت  های روســیه و 

ترکیه برگزار شد.
هیئت  های  دوجانبه  نشســت 
سیاســی جمهوری اسلامی ایران 
و ترکیه در آســتانه قزاقستان و به 
ریاست حسین جابری انصاری معاون 
عربی و آفریقای وزارت خارجه ایران 
و سدات اونال معاون منطقه ای وزیر 

امور خارجه ترکیه برگزار شد.
جابری انصاری پیش از این نیز 
در نشست دوجانبه با هیئت  روس 
به ریاست »الکســاندر لاورنتیف« 
نماینده رئیس جمهور روســیه در 

امور خاورمیانه حضور یافت.
دومین  گذشته،  روز  همچنین 
دور رایزنی هیئت های ایران و روسیه 
در آستانه و درباره اوضاع سوریه در 

هتل ماریوت این شهر برگزار شد.

به گزارش فــارس، یک منبع 
در هیئت  روســیه بــه خبرگزاری 
اسپوتنیک اعلام کرد که نمایندگانی 
از وزارت دفاع روســیه قرار اســت 
در مذاکرات »آســتانه« )پایتخت 

قزاقستان( شرکت کنند.
عصر یکشنبه، نشست سه جانبه 
هیئت های ایران، روســیه و ترکیه 
در هتل ماریوت آســتانه پایتخت 

قزاقستان برگزار شد.
نشست آستانه به میزبانی دولت 
قزاقستان و با نظارت ایران، روسیه 
و ترکیــه در روزهای دوشــنبه و 
سه شــنبه 4 و پنجم بهمن ماه در 
شــهر آســتانه پایتخت قزاقستان 
برگزار می شود، سوریه و نمایندگان 
برخی گروه های معارض سوری نیز 
در این نشست حضور خواهند یافت، 
همچنین اســتفان دی میستورا به 
نمایندگی از سازمان ملل و احتمالا 

آمریکا نیز در این نشســت حضور 
می یابند.

این نشســت اهدافــی چون 
تثبیت آتش بــس، رویارویی موثر 
با تروریسم و انجام گفت وگوهای 
ســوری - ســوری بین دولت و 
معارضه سوریه برای فراهم کردن 
مقدمــات وصول بــه یک راه حل 
سیاسی برای بحران سوریه را در 

دستور کار خود دارد.
حســین جابری انصاری در بدو 
ورود بــه آســتانه اعــلام کرد که 
جمهوری اسلامی ایران با آمادگی 
کامل در نشســت ســوریه حضور 
خواهد یافــت و افزود: هیچ بازیگر 
خارجی حق تصمیم گیری برای ملت 
سوریه را ندارد و تلاش می کنیم به 
حل سیاســی بحران و گفت وگوی 
جدی بین طرف های سوری کمک 

کنیم.

کارشناس مسائل آمریکا: 

ایران اولویت اصلی شخص ترامپ 
نیست

از ســوی ترامپ گفت: ایران »به 
تناسب« اقدام خواهد کرد، ما قبلا 
هم )در ســال 2005( یک بار این 
کار را کرده ایم... آن توافق نتیجه 
نداد و ایران توانســت با سرعت به 
فعالیت های هسته ای خود بازگردد.
صالحی افزود: ما به ســادگی 
می توانیــم به ســرعت به عقب 
بازگردیم... نــه فقط به جایی که 
قبــلا بوده ایم، بلکه از نظر فنی به 

جایگاهی به مراتب بالاتر.
وی ادامــه داد: نمی خواهــم 
شــاهد چنین روزی باشم. قطعا 
نمی خواهم چنین تصمیمی بگیرم، 

اما ما آماده ایم.

پیش از نشست آستانه

گفت و گوهای دوجانبه هیئت  ایرانی
با هیئت های روسیه و ترکیه برگزار شد

گفــت: رئیس اتحادیه تعاونی های تولید ادعای دولت درباره 
اعطای وام به تولیدکنندگان را غیرواقعی و کذب دانسته است.

گفتــم: ولی دولت ادعا می کند کــه مبالغ کلانی به 
تولیدکنندگان وام داده است!

گفت: ایشــان یک ســؤال منطقی کرده و گفته اســت اگر 
دولت راست می گوید و به تولیدکنندگان وام داده است، لیست 
تولیدکنندگانی که وام گرفته اند را منتشــر کند! این لیست که 

دیگر محرمانه نیست!
گفتم: از شخصی پرسیدند چرا در دوران طاغوت در 
مقابل آنهمه ظلم و ستم و غارتگری و آدمکشی رژیم شاه 
سکوت کرده بودی؟ گفت؛ اختیار دارید! بنده چند نامه 
سرگشاده بسیار تند و تیز به شاه نوشتم. پرسیدند؛ پس 
چرا هیچ خبری از نامه های شما نبود؟ گفت؛ برای اینکه 

نامه ها را نفرستادم!


